
 

Žádost 2. ledna 2025 – datovou schránkou 

Žádám o informace ve vztahu k nedoplatkům za pokuty: 

1) Jakým způsobem vymáháte nedoplatky za pokuty? (využití exekutora/vymáhání daňovou 
exekucí/předáním celnímu úřadu)  

2) Disponujete softwarem, který Vám usnadňuje započetí daňové exekuce? 

3) Je tento proces nějak automatizován? Pokud ano, do jaké míry?  

4) Pokud exekuci provádíte prostřednictvím soudního exekutora, dle čeho vybíráte konkrétního 
exekutora?  

5) Máte nějakou smlouvu s exekutorem?  

 

Odpověď 6. ledna 2025 -  datovou schránkou 

1) Jakým způsobem vymáháte nedoplatky za pokuty? (využití exekutora/vymáhání 
daňovou exekucí/předáním celnímu úřadu)  

Nedoplatky za pokuty vymáháme především daňovou exekucí. Některé nedoplatky na 
pokutách uložených odborem dopravy (tedy hlavně za dopravní přestupky) – předáváme  po 
individuálním posouzení k vymáhání celnímu úřadu (větší pravděpodobnost jejich vymožení). 

Větší nedoplatky na pokutách, pokud se nám je nepodaří vymoci vlastními silami, předáváme 
exekutorovi – vždy po individuálním posouzení (účty, zaměstnavatel, počet exekucí 
evidovaných v CEE apod.) 

2) Disponujete softwarem, který Vám usnadňuje započetí daňové exekuce? 

Ano, vlastníme software, ve kterém evidujeme exekuce, insolvence, povolené splátky atd. 

3) Je tento proces nějak automatizován? Pokud ano, do jaké míry?  

Máme vytvořené šablony pro běžně používané dokumenty, lze využít hromadné tisky či 
nastavení „hlídání“ nějakých parametrů. Pro samotné rozhodování, jakým způsobem budeme 
nedoplatek vymáhat, je důležitý individuální přístup – vždy po posouzení dostupných 
informací o dlužníkovi (aby dlužníka co nejméně zatěžoval, ale zároveň byla šance na úspěšné 
vymožení dlužné částky).  

4) Pokud exekuci provádíte prostřednictvím soudního exekutora, dle čeho vybíráte 
konkrétního exekutora?  

Máme smlouvu s exekutorem,  kterého využíváme nejčastěji - z důvodu místní příslušnosti  
většiny dlužníků. V některých případech jsme využili exekutora podle místní příslušnosti 
dlužníka.  

5) Máte nějakou smlouvu s exekutorem?  

Ano, máme smlouvu s exekutorem. Nepředáváme mu celý soubor dlužníků, ale individuálně – 
po posouzení -  pouze ty, které se nám nedaří vymoci daňovou exekucí - a s ohledem na 
celkovou výši dlužné částky.  

 

 


